АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

шестой  созыв

РЕШЕНИЕ

второй сессии

от   01 ноября 2017   года                                                                                                    № 25
п.Коноша, Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район»
В  соответствии  с     Федеральным законом    от  28 марта 2017 года   № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
Собрание депутатов  РЕШАЕТ:
 Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район»,  утвержденное решением тридцать второй сессии Муниципального Совета муниципального образования   «Коношский  муниципальный район»  от 21 марта 2012 года  № 292 (далее по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:
1. Статью 11 Бюджетная и налоговая политика Коношского муниципального района изложить в следующей редакции:
         «Статья 11. Бюджетная и налоговая политика Коношского муниципального района
         1.Бюджетная и налоговая политика Коношского муниципального района проводится в соответствии с бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политикой Российской Федерации, бюджетной и налоговой политикой Архангельской области и учитывает особенности проведения политики на территории Коношского муниципального района.
       2. Основные направления бюджетной и налоговой политики Коношского муниципального района утверждаются распоряжением администрации муниципального образования до внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Собрание депутатов МО «Коношский муниципальный район».»
2.  В пункте 2 статьи 12:
1) подпункт 3 изложить следующей редакции:

«3) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации;»

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Архангельской области;»

3)  подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Коношского муниципального района;».

3. Подпункт 1 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики Коношского муниципального района;».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Коношский муниципальный район»                                          О.Г.  Реутов

председатель Собрания депутатов
МО «Коношский муниципальный район»                                  В.Б. Чучман